

**Obiectivul:** Lucrari de reparatie curenta la IET din s.Schineni

**Obiectul:** Lucrari de constructie

**Devizul:** Lucrari de constructie

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-12-06

Valoarea de deviz 183 211,357 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3	0,2400	259,3865	62,253
					258,5865	62,061
2	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	1,8000	2 263,7335	4 074,720
					147,9535	266,316
3	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	117,8200	251,9820	29 688,515
					119,2750	14 052,981
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m	m2	28,5700	256,8570	7 338,403
					124,1500	3 546,966
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	146,3900	5,8000	849,062
					2,1000	307,419
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,8200	119,6200	14 093,628
					91,5000	10 780,530
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scad 2mm la art CF50) K=2,000	m2	-117,8200	28,9950	-3 416,191
					18,0000	-2 120,760
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	28,5700	142,9050	4 082,796
					114,7500	3 278,408
9	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm ( se scade 2mm la art CF52).K=2,000	m2	-28,5000	34,1950	-974,558
					23,2500	-662,625
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,0000	119,6200	2 870,880
					91,5000	2 196,000
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	24,0000	27,4940	659,856
					16,9940	407,856
12	CK26B	Coltare montate la ferestre si usi din aluminiu	m	66,9000	38,4604	2 573,001
					32,3904	2 166,918
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	170,3900	52,6633	8 973,291
					44,7365	7 622,652
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	170,3900	5,8000	988,262
					2,1000	357,819
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	170,3900	57,0400	9 719,046
					38,5000	6 560,015
16	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din polisterol	m	48,6000	57,0813	2 774,151
					44,1844	2 147,362
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	9,8500	37,0431	364,875
					34,4931	339,757
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la pardosele interioare.	m2	9,8500	24,0100	236,499
					9,8000	96,530
19	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	9,8500	398,0370	3 920,664
					155,6100	1 532,759

20	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp.	m	48,6000	73,5200	3 573,072
					58,4805	2 842,152
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	5,0000	18,6934	93,467
					18,6934	93,467
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	9,0000	5,0982	45,884
					5,0982	45,884
23	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0400	3 945,7500	157,830
					2 093,0000	83,720
24	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,0600	17 864,9100	1 071,895
					7 540,0000	452,400
25	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0500	4 428,2500	221,413
					2 476,5000	123,825
26	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor.	100 m	4,2500	1 492,0560	6 341,238
					1 300,0000	5 525,000
27	Material	Intreruptor cu o clapa	buc	4,0000	33,0000	132,000
					0,0000	0,000
28	Material	Corp de iluminat	buc	1,0000	190,0000	190,000
					0,0000	0,000
29	Material	Corp de iluminat	buc	5,0000	220,0000	1 100,000
					0,0000	0,000
30	Material	Cablu VVG 3x2,5 mm	buc	425,0000	19,7000	8 372,500
					0,0000	0,000
31	Material	Tub gofrat	buc	425,0000	4,0000	1 700,000
					0,0000	0,000
32	Material	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	9,0000	3,9000	35,100
					0,0000	0,000

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>868,6190</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		111 913,551
Asigurari sociale	24,0000%	14 905,298
Total		126 818,850
Cheltuieli de transport	5,0000%	2 430,784
Total		129 249,634
Cheltuieli de regie	12,5000%	16 156,204
Total		145 405,839
Beneficiu de deviz	5,0000%	7 270,292

<b>Total General fara TVA</b>	<b>152 676,131</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>30 535,226</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>183 211,357</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>62 105,410</b>

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)